
"ADR TRANS" SH.P.K 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
..,. Te ardhura nga aktiviteti i shf tezimit 
.... Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
..,. Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
..,. re ardhura te tjera te shfrytezimit -
..,. Te ardhura te patatueshme, rimarrja gjobave nga gjykata 
..,. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

1 UJnda e pare dhe materiale ti! konsumueshme 
2 re tjera shpenzime 

..,. Shpenzlme te personelit 
1 Paga dhe shperblime 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur ve9mas nga 

slwenzimet per pensionet) 

..,. Zlwlereslml I aktlveve afatgjata materiale 

.... Shpenzlme konsuml dhe amortlzlml 

..,. Shpenzlme te tjera shfrytezlml 

..,. Shpenzlme te tjera te panjohura 

..,. Te ardhura te tjera 
1 T6 ardhura nga nj6site ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

ve9mas 16 ardhurat nga njesi/6 ekonomike brenda grupit) 
2 T6 ardhura nga inveslimet dhe huale e /jera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur ve9mas UJ ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
3 lnteresa 16 arMtueshem dhe le ardhura /(j tjera 16 ngjashme (paraqitur 

ve9mas /(j ardhurat ng~ njesite ekonomike brenda grupit) 

.... Zhvleresiml I aktiveve flnanciare dhe investimeve flnanciare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

.... Shpenzlme flnanclare 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime le ngjashme (paraqitur ve9mas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesitli ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime le tjera financiare 

..,. Pjesa e flllmltlhumbjes nga pjesemarrjet 

.... Flllml/Humbja para tatimit 

.... Shpenzlml I tatimit mbi fitimin 
1 Sl1penzimi aktual I tatimil mbi firimin 
2 Shpenzimi i tatim fitimit le shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit le pjesemarrjeve 

..,. Fitlml/Humbja e vltit 

..,. Fitlml/Humbja per: 

Nr 

Pronaret e njesise ekonomike meme 
lnteresat ·o-kontrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

ershkrimi i Elementeve 
..,. Fitimi/Humbja e vitit 

TE! ardhura te tjera gjithepMshirese per vitin: 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

..,. Totali i te ardhurave te tjera gjithepMshirese per vitin 

..,. Total! i te ardhurave gjitheperfshir s 

.... Totall i te ardhurave/humbjeve gji he 
Pronar(jt e nj(jsis(j ekono ik 
lnteresat ·o-kontrolluese 

2017 
155,609,593 

2,023,650 

(59,091,290) 

(17,093, 154) 
(15,645,083) 

(1,448,071) 

(4.631,503) 
(19, 148,531) 

(2,060,475) 

464,314 

56,072,605 

8,719,962 

47,352,643 

2017 
47,352,643 

47,352,643 

2016 
117,425,815 

9,244,600 

(57,084,203) 

(16,380,819) 
(15,124,285) 

(1,256,534) 

(3,600, 11 OJ 
(24,38_'.', 128) 

(1,517,000) 

10,558 

25,231,713 

4,012,307 

21 ,219,406 

2016 
21,219,406 

21 ,219,406 


